
Contacto

Teléfono +34 871930000

Dirección Postal

Passatge Cala Figuera, 8

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES53 Illes Balears Palma

Valor estimado del contrato 36.288 EUR.
Importe 43.908,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.288 EUR.
Plazo de Ejecución

6 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 171/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2024 a
las 12:02 horas.

EXP 22/24 Contracto de suministro de sensores de corriente para la actualización de equipos de tracción de
Servicios Ferroviarios de Mallorca SFM.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
31220000 - Componentes de circuitos eléctricos.
31173000 - Transformador para aparatos de medida.
31174000 - Transformadores de corriente.
31711100 - Componentes electrónicos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento EXP 22/24 Contracto de suministro de sensores de corriente para la actualización de
equipos de tracción de Servicios Ferroviarios de Mallorca SFM
Idioma de Presentación de Oferta Catalán Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZOODslWNDWXzAq95uGTrDQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Serveis Ferroviaris de Mallorca (SFM)
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 108 - Servicios de transporte ferroviario
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.trensfm.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mfMGv1z%2FGHUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZOODslWNDWXzAq95uGTrDQ%3D%3D
http://www.trensfm.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mfMGv1z%2FGHUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Serveis Ferroviaris de Mallorca
Sitio Web http://www.trensfm.com/

Dirección Postal

Passatge Cala Figuera 6
(07009) Palma España

Dirección de Visita

Passatge Cala Figuera 6
(07009) Palma España

Contacto

Teléfono 871930000
Fax 871930003
Correo Electrónico comunicacio@trensfm.com

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/07/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Serveis Ferroviaris de Mallorca
Sitio Web http://www.trensfm.com/

Dirección Postal

Passatge Cala Figuera 6
(07009) Palma España

Dirección de Visita

Passatge Cala Figuera 6
(07009) Palma España

Contacto

Teléfono 871930000
Fax 871930003
Correo Electrónico comunicacio@trensfm.com

Proveedor de Pliegos

Serveis Ferroviaris de Mallorca
Sitio Web http://www.trensfm.com/

Plazo de Obtención de Pliegos

Dirección Postal

Passatge Cala Figuera 6
(07009) Palma España

Dirección de Visita

Passatge Cala Figuera 6
(07009) Palma España

Contacto

Teléfono 871930000
Fax 871930003
Correo Electrónico comunicacio@trensfm.com

Fax +34 871930006
Correo Electrónico contractacio@trensfm.com

(07009) Palma España
ES532

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

http://www.trensfm.com/
http://www.trensfm.com/
http://www.trensfm.com/


Objeto del Contrato: EXP 22/24 Contracto de suministro de sensores de corriente para la actualización de
equipos de tracción de Servicios Ferroviarios de Mallorca SFM.

Descripción del procedimiento
EXP 22/24 Contracto de suministro de sensores de corriente para la actualización de equipos de tracción de Servicios
Ferroviarios de Mallorca SFM. El objetivo es obtener unos repuestos para actualizar los convertidores de tracción de la serie
8100 y ganar fiabilidad en los mismos.
Valor estimado del contrato 36.288 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 43.908,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.288 EUR.

Clasificación CPV
31220000 - Componentes de circuitos eléctricos.
31173000 - Transformador para aparatos de medida.
31174000 - Transformadores de corriente.
31711100 - Componentes electrónicos.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

Passatge Cala Figuera 6
(07009) Palma España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Lo establecido en el PCAP

Motivos de exclusión

Corrupción - Serán de aplicación los previstos en los pliegos y en la LCSP.

Preparación de oferta

Sobre SOBRE ÚNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Descripción Documentación administrativa y criterios evaluables automáticamente.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Otros criterios evaluables mediante fórmulas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013764405 |  2024-000768147 | Fri, 12 Jul 2024 12:02:06:426 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74733923643154570408374947163661109630 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


